204-01-04

Abb. 1

asneyabiole|juap

asneysbisuus.g >

0% ‘0€ ‘0Z SOITAH - (8 'agy) ¥ Bunuynysny - N, 8josuoxebueyiny
0l SOIT3H - (6'aqy) G Bunuynysny - N, djosuoyabueyiny

,18441s01, - 1yoizIoH

[9bngsbuniayolg

0F ‘0€ SolleH - (S 'aqy) L Buniynysny - N, 8josuoxabueyiny

(IyeIsjew.oN) @iyousa|yesls pun -|yelsjops puniddn uayols [9bng 3w 9LX0LIN 8gneyds
Jap Buniddny Jajuly ajosuoxabueyiny

0%°0€°0Z SOlleH leg unu
9 'qqv Z Bunuynysny - N, 8josuoxabueyiny

101e[NQIAN

,ZIemyos, - IyoizieH

299y

@ N, Ziesulesbunuyeq

¢ Buniynysny - N, sjosuoxebueyiny

t'9 aqieyosBajieuN + 9N JeNN

(6 'qqv)
G Bunuynysny

7 CN | dAL N, @losuoxabueysny
N, dlosuoyabueyiny

lebng

jusuJajiua alj04 - |, Joo|ioY Jolaiysoy

wln

1’9 aqiayosBajIsuN + 9N JeNniy [T _ _ 5y m w O _ |_ 1

e [9bng

081/201 usbog



204-01-04

Abb. 2

asneysblisuualg

0¥ ‘0€ ‘02 SOITAH - (2L "aqy) g Bunuymysny - |, 8josuoxebueyiny
0l SOITIH - (€1 "aqy) 6 Bunuynysny - |, 8josuoxabueyiny

ulayals |9bng uw ‘egqneayos

|ebngsbuniayoig

,la1p)s01, - IyoizioH

0% ‘0€ SOIT3H - (0L aq

V) 9 Buniynysny - |, sjosuoyabueyiny

zjesulasbunuyag

0% ‘0€ ‘02 OI73H - (0} "aqv)
9 Bunuynysny - |, 8josuoyabueyiny

nln

Buniddny

(L1 "qqvy) £ Bunaynysny - |, 8josuoxebueyny

(€1 qav)
6 Bunuynisny
alosuoyabueyiny

¥'9 8qreyosbapsiun + 9N JOUNI

ajosuoyabueyiny

wln

[ebng

jusulayiue 8104 - |, Jopya|1ey Jolaiysoy

wly

,ZIemyos, - IyoizieH

s, SOI'dH

asneyabloje|usp

ua.0)e|NaIIN

10




204-01-04

Abb. 9 Aufhangekonsole - Ausfiihrung 5

Konsolenrahmen ,U“ - Typ Nr.3 (mit Rollendffnung, mit Stirnteil), 2 x Bugel,
4 x Unterlegscheibe 6.4, 4 x Mutter M6

Aufhiingekonsole “U* Rostfreier Reflektor “U* Rohr 9102 x 2 schwarz Biigel 102 Rohr 102 x 2 schwarz
mit Stirnteil Biigel 102
Aufhidngepunkt
‘ :
y/ZER VA = SO BV

Aufhingepunkt

Stirnteil

Unterlegscheibe 6.4
Mutter M6

Unterlegscheibe 6.4
Mutter M6

Abb. 10 Aufhdngekonsole - Ausfiihrung 6

Konsolenrahmen ,I“ - Typ Nr.1 (ohne Stirnteil), Dehnungsteil, Blgel,
2 x Unterlegscheibe 6.4, 2 x Mutter M6

Aufhingekonsole “I*

Authéngepunkt mit Dehnungseinlage Rostfreier Reflektor “I¢ Rohr 9102 x 2 schwarz oder rostfrei

Schutzrohr des
Verbindungskabels HS - OS

Aufhingepunkt

Biigel 102

Hier den Dehnungseinsatz aufstecken

Mutter M6 Unterlegscheibe 6.4

15




204-01-04

Abb. 14 - Aufhangekonsole - Ausfiihrung U/15, 1/15 mit rostfreiem (INOX) Rohr

Aufthingekonsole “U*

mit Dehnungseinlage Rostfreier Reflektor “U/15*
Stehbolzen Rohr INOX
Aufhinge- Stehbolzen mit Aussteifung
punkt
! Biigel “U“ 06
Mutter M6 * nee o
Rohr schwarz
Schraube M6 |
Aufhéngepunkt
Rolle 016

Reflektor
ausrichten

i /

Mutter M6
Zusatzauthiangung “U/15“ A
Aufhingekonsole “T*
mit Dehnungseinlage Rostfreier Reflektor “I/15%

Schutzrohr des
Verbindungskabels HS - OS

VBﬁgel “U“ 06 Rohr INOX

Reflektor
ausrichten

Zusatzauthangung “I/15“ Mutter M6

18




204-01-04

Schutzfolie der Reflektoren entfernen.
Bei der Wandausfuhrungen U/15 und 1/15 ist eine zusatzliche Aufhdngung anzubringen (Abb. 14 und 15).

Bei der Ausflihrung ,I* ist ein Schutzrohr flr das Kabel zwischen Brennergehause und Ventilatorgehause
anzubringen. Bei Wandmontage ist das Schutzrohr wandseitig anzubringen (Abb. 14 und 15).

4) Fixieren Sie den Dunkelstrahler in der vorgesehenen Hohe und sichern Sie die Aufhdngung in der
waagerechten Lage. Es ist darauf zu achten, dass die Befestigungselemente fur das Gewicht des
Strahlers ausgelegt ist.

Bemerkung: Die Montage der Strahler ist auf zwei Arten moglich. Der Strahler kann an den im Voraus
aufgehangten und austarierten Aufhdngekonsolen montiert werden oder auf einer festen Unterlage
montiert und in einem Stick aufgehangt werden. Im zweiten Fall missen die Aufhdngekonsolen fest mit
den Rohren verbunden werden und die Verbindungen anschlieRend entfernt werden.

Die Aufhdangung der Strahler ist so durchzufiihren, dass die Kette senkrecht zur Strahlerachse
verlauft. Die Kette muss mindestens 1m lang sein.

Der Strahler muss an mindestens zwei Punkten so aufgehdngt werden, dass es nicht zu einer
Verdrehung kommen kann.

Das Brennergehause montieren (Abb. 18).

Wirbulatoren entsprechend Abb. 17 in das Heizrohr einsetzen. Die Anzahl der erforderlichen Wirbulatoren
kann Tabelle 3 enthommen werden.

Abb. 16

=

) >~ " ]

) T~
| = I

Ose schlissen

Abb. 17

Abgasventilator Heizrohr

Wirbulator

- 200 £50

20




Minimalabstidnde des Dunkelstrahlers zu brennbaren Gegenstanden

204-01-04

Abb. 19
Ausfuhrung ohne Ausfuhrung mit isoliertem Reflektor
Isolation
&
&
(@)
o
M)
£ <
E £
% ‘ P Y
< —
g ..
| !
! +
‘ +
& &
& & min. 300 mm
o (@]
(@) (@)
(@) (@]
£ £
£ £
&
£
(@)
O
N
€ ¢
5 E —
3 [l
= -
&f <
AOTION
!
c min. 500 mm €
S S
(@) (@)
()] (@)
(@] (@)
< k=
S S

23




204-01-04

Abb. 20 - Minimalabstéande des Dunkistrahlers zu brennbaren Gegenstanden

MIN 300 mm

MIN 300 mm

MIN 300 mm

]

MIN 300 mm

Abb. 21 - Hauptmalfde der Aufhangekonsolen und Reflektoren

180

512 + 10

180

@ 7777777777777 R @A

m 1 | ‘ 1 |

| |

Kontrollieren Sie diese Mal3e!

Bei Abweichungen ist der
Reflektor entsprechend zu
korrigieren!

24




204-01-04

Abb. 29 Montageskizze des Halters fur Reflektoren in isolierter Ausflihrung
Aufhangekonsole ,U“ Typ 1, 2 oder 3
Teile: Aufhangekonsole ,U“ Halter — 2 Stlick, Schraube M6x12 — 2 Stiick

Mutter M6

Sicherungsscheibe 6.4 \

)
i

v
T B
|

L | .
7
T T T
i | i
i
U | “
|
|
|
|

Aufhangekonsole ,U" / Scheibe 6.4
Reflektor U* Schraube M6x12 \g
isolierte Ausfihrun ‘
g Halter —
Abb. 30 Montageskizze des Halters flr Reflektoren in isolierter Ausflihrung
Aufhangekonsole ,U/15“ Typ 1, 2 oder 3
Teile: Aufhangekonsole ,U/15% Halter , Schraube M6x12

Mutter M6 , Scheibe 6.4, Sicherungsscheibe 6.4

Aufhé@ngekonsole
L,U/5"

Reflektor ,U/15%
isolierte Ausflihrung

\ Scheibe 6.4
%\/ Schraube M6x12
%/

- Halter

34




